TÒA ÁN NHÂN DÂN

THỊ XÃ CỬA LÒ - NGHỆ AN

Số: 02/2020/HSST- QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - tự do - hạnh phúc

Cửa Lò, ngày 01 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ, TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ các Điều 45, 155, 277, 282, khoản 3 Điều 136 của Bộ luật tố tụng

Hình sự;  Điểm b khoản 1 Điều 23 Nghị quyết 326/UBTVQH 14 ngày 30 tháng

12 năm 2016;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 14/2021/TLST-

HS ngày 23 tháng 3 năm 2021.

Xét thấy: Bị hại đã yêu cầu khởi tố -  anh Nguyễn Cảnh Q, sinh ngày 09

tháng 10 năm 2003; trú tại khối Đ, phường N, thị xã Cửa Lò, tỉnh Nghệ An đã

có đơn rút yêu cầu khởi tố vụ án hình sự quy định tại Điều 155 Bộ luật tố tụng

hình sự. Việc rút đơn của anh Nguyễn Cảnh Q là hoàn toàn tự nguyện, phù hợp

với quy định của pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 14/2021/TLST-HS ngày 23

tháng 3 năm 2021 đối với:

Bị can Nguyễn Văn H, sinh ngày 19 tháng 2 năm 2004;

Nơi ĐKHKTT và chỗ ở: Khối Đ, phường N, thị xã Cửa Lò, tỉnh Nghệ An;

Nghề nghiệp: Đi biển.

Bị viện kiểm sát nhân dân thị xã Cửa Lò truy tố về tội: “ Cố ý gây thương

tích” theo điểm a khoản 1 điều 134 Bộ luật hình sự;

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi

có quyết định phục hồi vụ án.

 3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

- Về xử lý vật chứng: Áp dụng điều 47 Bộ luật Hình sự và Điều 106 Bộ

luật tố tụng Hình sự, tịch thu tiêu hủy một tuýp sắt dài 1,5 mét, đường kính 02

cm, dùng giấy trắng niêm phong bên trên có chữ kí của các thành phần tham gia.

(Đặc điểm, tình trạng vật chứng như biên bản giao nhận vật chứng ngày

2

23 tháng 3 năm 2021giữa Cơ quan cảnh sát điều tra Công an thị xã Cửa Lò và

Chi cục thi hành án dân sự thị xã Cửa Lò, tỉnh Nghệ An)

- Về án phí: Bị hại anh Nguyễn Cảnh Q không phải chịu 200.000đ ( Hai

trăm nghìn đồng) án phí  Hình sự sơ thẩm.

Nơinhận:
[
ơ
- VKSND thị xã Cửa Lò;

- Bị can; Bị hại;

- Chi cục THADS TXCL;

- Công an TXCL;

- TAND tỉnhNghệ An;

- VKSND tỉnhNghệ An;

- UBND phường Nghi Thủy TXCL;

- Lưu hồ sơ vụ án; VP.TA.

THẨM PHÁN

    Nguyễn Thị Trà Giang